
Protokół Nr XVIII/17 

Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne 

odbytej w dniu 17 lutego 2017 r. 

 

Obrady Sesji rozpoczęto o godz. 10:00 a zakończono o godz. 10:25. Rada Gminy obradowała 

w budynku świetlicy wiejskiej w Kołakach Kościelnych. 

 

Ad. 1)   
Obrady XVIII Sesji Rady Gminy Kołaki Kościelne otworzyła i prowadziła Przewodnicząca 

Rady – Pani Dorota Sobol, która przywitała radnych gminy (lista obecności Zał. Nr 1),  

Skarbnika Gminy - Panią Gabrielę Mioduszewską, Sekretarza Gminy Panią Danutę 

Niewińską, radcę prawnego Pana Przemysława Rawę-Klocek, Panie i Panów sołtysów (lista 

obecności Zał. Nr 2). W sesji nie uczestniczyli goście (Zał. Nr 3) i mieszkańcy gminy Kołaki 

Kościelne (Zał. Nr 4).  

W sesji uczestniczyła młodzież z Zespołu Szkół w Kołakach Kościelnych. 

Przewodnicząca Rady na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad, 

w sesji udział bierze 15 radnych. 

Ad. 2) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad XVIII sesji: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji Rady Gminy. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z XVII sesji Rady Gminy z dnia 30 grudnia  2016 r. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków 

przeznaczonych na fundusz sołecki, 

b/ w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego, 

             c/  określenia stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów. 

      7. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Rady Gminy za 2016 rok. 

      8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

      9.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

   10.  Sprawy różne. 

   11.  Zamknięcie obrad (Zał. Nr 5). 

Następnie zapytała, czy są uwagi dotyczące przedstawionego porządku obrad. 

Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska poprosiła o wprowadzenie do porządku obrad 

dwóch uchwał w sprawach: 

1/  w sprawie upoważnienie Wójta Gminy Kołaki Kościelne do podpisania weksla 

zabezpieczającego umowę o dofinansowanie projektu, 

2/  w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych. 

Innych uwag do porządku obrad nie wnoszono. 

Porządek obrad XVIII sesji Rady Gminy po zmianach: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad XVIII sesji Rady Gminy. 

3. Interpelacje i zapytania radnych. 

4. Przyjęcie protokołu obrad z XVII sesji Rady Gminy z dnia 30 grudnia  2016 r. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy między sesjami. 

6. Podjęcie uchwał w sprawach: 



a/ wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków 

przeznaczonych na fundusz sołecki, 

b/ w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do 

nowego ustroju szkolnego, 

             c/  określenia stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów, 

  d/ upoważnienie Wójta Gminy Kołaki Kościelne do podpisania weksla 

zabezpieczającego umowę o dofinansowanie projektu, 

  e/  zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach Kościelnych. 

      7. Przedstawienie sprawozdań z działalności Komisji Rady Gminy za 2016 rok. 

      8.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

      9.  Wnioski i oświadczenia radnych. 

    10.  Sprawy różne. 

    11.  Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie  porządku obrad ze zmianami poprzez 

głosowanie: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad ze zmianami został przyjęty przy 

jednym głosie wstrzymującym się (Zał. Nr 6). 

Ad. 3) 

W tym punkcie radni nie zgłaszali zapytań i interpelacji. 

Ad. 4) 

W tym punkcie Przewodnicząca Rady zapytała, czy są uwagi do protokołu z obrad z XVII 

sesji Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2016 r.  

Radni nie zgłosili uwag, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o przyjęcie protokołu poprzez 

głosowanie: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół z obrad z XVII sesji Rady Gminy z dnia 30 

grudnia 2016 r. został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 5)   
W tym punkcie informację Wójta Gminy o pracy między sesjami przedstawiła Sekretarz 

Gminy Danuta Niewińska.  

Poprzednia sesja miała miejsce 30 grudnia 2016 r. na której Wysoka Rada podjęła 

następujące uchwały w sprawie:  

1) Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017 – 2029; 

2) budżetu gminy na 2016 rok: 

3) zmian w budżecie gminy na 2016 rok, 

4) zmiany uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji 

podatkowych, 

5) przyjęcia lokalnego programu pomocy społecznej „Program Aktywności Lokalnej dla 

Gminy Kołaki Kościelne na lata 2017 – 2020”, 

6) przyjęcia gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na 

2017 rok  i programu przeciwdziałania narkomanii w gminie Kołaki Kościelne na 2017 

rok, 

7) planu pracy komisji Rady Gminy na 2017 r., 

8) planu pracy Rady Gminy na 2017 r., 



9) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku 

do lat 5, 

10) odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

części terenów położonych w obrębie wsi Gosie Małe, Czachy-Kołaki i Zanie-Leśnica, 

11) uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Kołaki Kościelne na lata 2017 – 2021. 

 

Powyższe uchwały zostały przedłożone Wojewodzie Podlaskiemu, a w sprawach 

finansowych do Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. 

W okresie między sesjami Urząd Gminy realizował bieżące sprawy. Z ważniejszych rzeczy, 

które zostały zrealizowane w tym okresie to: 

1. Złożono 2 wnioski o dofinansowanie w ramach PROW 2014-2020 Poddziałanie: 7.2 - 

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową 

wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w 

oszczędzanie energii na projekty „Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody Zanie-

Leśnica” oraz „Sieć wodociągowa z przyłączami w Kołakach Kościelnych ul. Kard. 

Stefana Wyszyńskiego”. 

2. Został złożony wniosek w ramach Programu ograniczania przestępczości                                 

i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2016                                        

i 2017” na projekt „InfoKołaki- gminny system rozpowszechniania informacji na 

terenie gminy Kołaki Kościelne”. Dotyczy on profilaktyki na temat bezpieczeństwa 

oraz stworzenia sieci tablic informacyjnych w sołectwach. Łączna kwota: 43 tys. zł.     

W tym wkład własny 3 tys. zł. 

3. Podpisano umowy na przyznanie dotacji na operacje w ramach poddziałania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego 

przez społeczność” z PROW 2014-2020” pod nazwą: „Wykorzystanie potencjału 

świetlic wiejskich oraz stworzenie infrastruktury rekreacyjnej na terenie gminy Kołaki 

Kościelne.” Łączna przyznana kwota: 125 790 zł, bez wkładu własnego. Obecnie 

trwają prace nad przygotowaniem zapytań ofertowych na wykonanie infrastruktury.  

4. Opracowywany jest wniosek w ramach „Przyznania pomocy finansowej jednostkom 

samorządu terytorialnego na zakup sprzętu ratowniczo - gaśniczego dla jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych w 2017 r. Wnioskowana będzie dotacja na zakup 

specjalistycznych strojów wymaganych do udziału w akcjach pożarniczych dla OSP 

Krusze-Łubnice. Łączna wnioskowana kwota: 10 tys. zł., bez wkładu własnego. 

5. W dniu 14.02.2017 r. został ogłoszony przetarg na 8 działek przeznaczonych do 

zbycia w drodze I przetargu ustnego nieograniczonego. Działki mieszczą się w 

miejscowościach Czarnowo Undy, Kołaki Kościelne, Łubnice Krusze, Gunie Ostrów. 

6. Projekt trans graniczny Polska-Białoruś-Ukraina dotyczący Ochotniczej Straży 

Pożarnej przeszedł pozytywną wstępną weryfikację. Odnośnie drugiego wniosku 

Otole i Rębiszewo jeszcze nie wiadomo jaka będzie decyzja, bo weryfikacja jest do 

końca marca i jest czas. 

7. Na doposażenie nowego samochodu strażackiego, jednostka Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Kołakach Kościelnych otrzymała z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 

Administracji dotację w wysokości 20 tys. zł. Zakupiono m.in. maszt oświetleniowy, 

agregat oddymiający i trzy radiostacje. 

8. Zakończyła się zbiór ankiet dotyczących zainteresowania OZE na terenie Gminy 

Kołaki Kościelne. Na 470 szt. rozdanych ankiet wróciło wypełnione do Urzędu 125 

szt.  

9. Gmina zgłosiła chęć udziału w programie edukacyjnym dla szkół „Naukobus” w 

ramach programu naukowcy z Centrum Nauki Kopernik przyjadą z mobilną wystawą 



z ponad 20 eksponatami, których można dotknąć, przetestować. Będzie to sposób na 

dotarcie do uczniów z miast, miasteczek i wsi, gdzie dostęp do atrakcyjnych form 

edukacji jest utrudniony. Wystawa będzie trwała dwa dni a termin jest jeszcze do 

uzgodnienia. 

10. W Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie zostaną przeprowadzone 

szkolenia podstawowe strażaków ratowników. Szkolenia będą odbywały się w 

systemie zaocznym, będzie to część teoretyczna i praktyczna. Termin zgłaszania 

kandydatów upływa 19 lutego. Osoby te muszą mieć ważne zaświadczenia lekarskie. 

Na te badania trzeba mieć skierowanie od Wójta. 

11. Trwa obecnie nabór wniosków na kolektory słoneczne na terenie Gminy Kołaki 

Kościelne. Wypełnione wnioski wraz z aktem notarialnym i mapą działki można 

składać do dnia 20 lutego. Bliższe informacje można uzyskać w pokoju nr 18.  

12. Organizowany jest jednodniowy wyjazd na Targi FERMA w Łodzi, który odbędzie 

się jutrzejszego dnia (Zał. Nr 7). 

Ad. 6a)  

W tym punkcie Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia 

zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków przeznaczonych na fundusz sołecki. 

Wyjaśniała, że projekt uchwały był przedstawiany na komisjach i naszego budżetu w tej 

chwili nie stać, żeby taki fundusz wyodrębnić, a decyzja będzie należała do Państwa. 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków przeznaczonych 

na fundusz sołecki poprzez głosowanie: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie Gminy środków przeznaczonych na fundusz sołecki została 

podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 8). 

Ad. 6 b) 

W tym punkcie Pani Hanna Dąbrowska omówiła uchwałę w sprawie projektu dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. W związku z wejściem 

w życie ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, która reguluje tryb 

wprowadzenia reformy ustroju szkolnego, Rada Gminy w Kołakach Kościelnych jest 

zobowiązana do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów, funkcjonujących na terenie Gminy Kołaki Kościelne, do nowego 

ustroju szkolnego. Uchwała następnie zostanie przekazana do zaopiniowania Podlaskiemu 

Kuratorowi Oświaty oraz związkom zawodowym.  

 Zgodnie z przepisami prawa, uchwała szczegółowo musi określać: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne,  

a także granice ich obwodów w okresie od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Kołaki Kościelne publicznych gimnazjów i klas 

dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz 

granice ich obwodów w okresie od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Kołaki, a także granice ich obwodów od dnia 1 września 2019 r. 

 Plan wdrożenia reformy edukacji w Gminie zakłada płynne przejście z obecnego 

systemu  6-letnich szkół podstawowych oraz 3-letnich gimnazjów w system 8-letnich szkół 

podstawowych.  W okresie przejściowym, uczniom gimnazjum i klas gimnazjalnych zostanie 

zapewnione   kształcenie w tym samym budynku szkolnym. Efektem końcowym reformy 



będzie funkcjonowanie jednej 8-letniej szkoły podstawowej na bazie tego samego budynku, w 

którym aktualnie funkcjonuje Zespół Szkół. Zostanie też zachowany dotychczasowy obwód 

szkoły, obejmujący swymi granicami teren całej Gminy. 

  Uzyskanie pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty na temat projektu 

niniejszej uchwały pozwoli na podjęcie przez Radę Gminy Kołaki Kościelne ostatecznej 

uchwały  w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Gminy 

Kołaki Kościelne do nowego ustroju szkolnego. Termin podjęcia uchwały – do 31 marca 

2017 r. 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego poprzez głosowanie: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie w sprawie projektu dostosowania 

sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została podjęta 

jednogłośnie (Zał. Nr 9). 

Ad. 6 c)  
W tym punkcie Pani Sekretarz omówiła uchwałę w sprawie określenia stawek opłat za 

usunięcie drzew lub krzewów. Wyjaśniła, że zgodnie z ustawą o ochronie przyrody stawki za 

usuwanie drzew wynoszą 500 zł a krzewów 200 zł. Rada Gminy ma możliwość ich obniżenia, 

a jeżeli nie obniży to wtedy stosuje się te maksymalne stawki. W projekcie uchwały jest 

zaproponowane obniżenie stawki na 100 zł dla wszystkich drzew i 30 zł. dla wszystkich 

krzewów. Dotyczy to wyłącznie drzew i krzewów, jeżeli są usuwane pod prowadzenie 

działalności gospodarczej rolniczej lub nie rolniczej. 

Następnie Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały w 

sprawie określenia stawek opłat za usunięcie drzew lub krzewów poprzez głosowanie: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 

- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia stawek opłat za usunięcie 

drzew lub krzewów została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 10). 

Ad. 6 d) 

W tym punkcie Pani Skarbnik omówił uchwałę w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kołaki 

Kościelne do podpisania weksla zabezpieczającego umowę o dofinansowanie projektu. 

Wyjaśniła, że Urząd Gminy realizuje w ramach programu 2014-2020 projekt 

zagospodarowania działki w miejscowości Kołaki Kościelne, w miejscowości Szczodruchy, 

Podłatki i Krusze za pomocą stowarzyszenia, którym jest OSP w Kruszach, gdyż wtedy jest 

dofinansowanie 100%. Jeżeli gmina by to organizowała, to wtedy byłoby tylko 65% 

dofinansowania. W związku z tym, że stowarzyszenie jest non profit, nie posiada własnych 

środków, Urząd Marszałkowski zażądał od Urzędu Gminy zabezpieczania w postaci weksla 

in blanco. Ten weksel jest na okres do 1 października, a bank w związku z wystawieniem 

takiego weksla zażądał od Rady Gminy  upoważnienia Wójta do podpisania takiego weksla. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są jeszcze pytania. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały  poprzez 

głosowanie: 

- za – 15 głosów, 

- przeciw – 0 głosów, 



- wstrzymało się – 0 głosów. 

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Kołaki 

Kościelne do podpisania weksla zabezpieczającego umowę o dofinansowanie projektu została 

podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 11). 

Ad. 6 e) 

W tym punkcie uchwałę  w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołakach 

Kościelnych omówiła Sekretarz Gminy Pani Danuta Niewińska. Wyjaśniła, że jest nowa 

ustawa o wsparciu kobiet w ciąży „Za życiem” i Wójt ma możliwość przekazania do 

realizacji tego zadania dla Ośrodka Pomocy Społecznej. W związku z tym, że to zadanie 

zostało przekazane dla OPS, to trzeba wprowadzić zmiany i w Statucie Ośrodka Pomocy 

Społecznej. Ustawa ta dotyczy kobiet w ciąży, które dowiedzą się, że ich dziecko jest chore i 

w przypadku urodzenia żywego dziecka, to dostają jednorazowo zasiłek w wysokości 4 tys. 

zł.  

Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 

Radni nie podjęli dyskusji, więc Przewodnicząca Rady poprosiła o podjęcie uchwały poprzez 

głosowanie: 

- za – 14 głosów, 

- przeciw – 1 głos (radny Kołakowski Michał). , 

- wstrzymało się – 0 głosów.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała w sprawie zmiany Statutu Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kołakach Kościelnych została podjęta jednogłośnie (Zał. Nr 12). 

Ad. 7) 

W tym punkcie Przewodniczący poszczególnych komisji Rady Gminy przedstawili swoje 

sprawozdania z działalności za 2016 rok. 

 Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pan Dominik 

Zakrzewski przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji za 2016 rok: 

„W 2016 roku Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego odbyła pięć posiedzeń  i 

realizowała plan pracy przyjęty uchwałą Nr XIII/69/16 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 

11 marca 2016 r., stanowiący załącznik Nr 1 do uchwały. 

W tym okresie  Komisja zaopiniowała 51 uchwał, przedkładanych pod obrady Rady Gminy, 

m. in.: 

1/ pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe  wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu gminy za 2015 rok, 

2/  dokonała oceny realizacji budżetu za I półrocze 2015 r., 

3/   pozytywnie zaopiniowała wysokość stawek podatków i opłat lokalnych na 2017 r., 

4/   zapoznała się i przyjęła sprawozdania i informacje składane przez jednostki organizacyjne 

gminy oraz jednostki realizujące zadania z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony 

przeciwpożarowej za 2015 r. 

5/ dokonała analizy projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kołaki 

Kościelne na lata 2017 – 2029 oraz projektu budżetu gminy na 2017 rok wraz z opiniami 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku. 

Ponadto Komisja zajmowała się również opiniowaniem projektów uchwał Rady 

Gminy w zakresie zmian w budżecie gminy i innych projektów uchwał Rady oraz uchwał 

dotyczących gospodarowania mieniem gminnym.” (Zał. Nr 13). 

 

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Wojciech Szeligowski 

przedstawił sprawozdanie z działalności za 2016 rok: 

„W 2016 roku Komisja Rewizyjna odbyła sześć posiedzeń  i realizowała plan pracy 

przyjęty uchwałą Nr XIII/69/16 Rady Gminy Kołaki Kościelne z dnia 11 marca 2016 r., 

stanowiący załącznik Nr 3 do uchwały. 



W tym okresie  Komisja zajmowała się głównie oceną realizacji budżetu gminy za 2015 rok i 

wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tego tytułu. Zajmowała 

się też oceną wykonania budżetu za I półrocze 2015 r.  

W 2016 roku Komisja nie przeprowadzała kontroli. 

Ponadto Komisja zajmowała się również opiniowaniem innych projektów uchwał 

przedkładanych pod obrady Rady Gminy.” (Zał. Nr 14). 

 

Następnie Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych Pani 

Jolanta Konopka przedstawiła sprawozdanie z działalności komisji za 2016 rok: 

 „W 2016 roku Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych  odbyła pięć 

posiedzeń i realizowała plan pracy przyjęty uchwałą Nr XIII/69/16 Rady Gminy Kołaki 

Kościelne z dnia 11 marca 2016 r., stanowiący załącznik Nr 2 do uchwały. 

W tym okresie Komisja  rozpatrywała: 

1/ informację z realizacji zadań w 2015 r. w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów  

    Alkoholowych, 

2/ informację z realizacji zadań w 2015 r. przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej i  

    Bibliotekę Publiczną Gminy Kołaki Kościelne, 

3/ informację o stanie bezpieczeństwa publicznego i przeciwpożarowego na terenie gminy w  

    2015 r.,    

4/ informację na temat opieki medycznej na terenie Gminy Kołaki Kościelne w 2015 r., 

5/ dokonała analizy funkcjonowania szkół w roku szkolnym 2015/2016 i przygotowania  

    placówek oświatowych do nowego roku szkolnego, 

6/ dokonała analizy i oceny projektu budżetu gminy na 2017 r. 

Poza tym Komisja zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał Rady Gminy w zakresie 

oświaty, kultury i spraw społecznych oraz innych.” (Zał. Nr 15). 

Ad. 8) 

W związku z tym, że nie było zapytań i interpelacji, nie było też odpowiedzi. 

Ad. 9) 

W tym punkcie radni nie składali wniosków i oświadczeń. 

Ad. 10) 

W sprawach różnych Przewodnicząca Rady odpowiedziała na wniosek wsi Sanie, że 

wszystkie komisje Rady jednogłośnie stwierdziły, że przeznaczymy jedynie środki na zakup 

materiałów a robociznę pozostawiamy w Państwa zakresie. Dostaliśmy podanie, cała wieś 

jednogłośnie się podpisała za zamurowaniem drzwi. 

Obecny na sesji Przewodniczący Rady sołeckiej Pan Ryszard Milewski podziękował za to, ale 

myślał że jakaś brygada to wmuruje. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że nie stać nas na to i że sami wykonacie prace 

integracyjnie. 

Na tym zakończono sprawy różne. 

Ad. 11) 

Przewodnicząca Rady podziękowała i zamknęła obrady XVIII sesji Rady Gminy. 

 

 

         Protokolant                                                            Przewodnicząca Rady Gminy 

 

       Hanna Dąbrowska                                                       Dorota Barbara Sobol 
 


